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SIG Sauer P 239 - 9 x 22 Pistol Automatic

  

Pośród broni gazowej największym zainteresowaniem cieszą się kopie prawdziwych pistoletów i
rewolwerów bojowych, a jeśli posiadają jeszcze oryginalne oznaczenia producentów to
stanowią dodatkowy atut dla użytkowników i kolekcjonerów broni gazowej. Pośrednio związane
jest to z dobrym wykonaniem wyrobu z uwagi na wymogi jakościowe określone przez
zbrojownię udzielającą licencji. Broń bojowa koncernu SIG Sauer jest doskonale znana i cieszy
się dobrą opinią pośród mundurowych i cywilnych użytkowników broni palnej.  Już od dawna na
rynku broni gazowej były w ofercie pistolety stylizowane na określone modele SIG Sauer’a, jak
choćby Geco P 225 (SIG Sauer P 225), ale nie posiadały one oryginalnych oznaczeń. Pod
koniec lat 90-tych niemiecki koncern Umarex wprowadził do oferty broni gazowej
licencjonowaną kopię pistoletu SIG Sauer P 226 Sport. Niestety ku niezadowoleniu
kolekcjonerów, gazowy SIG przetrwał na rynku zaledwie kilka miesięcy, poczym został
wycofany ze sprzedaży. W 2000 roku niemiecka firma Cuno Melcher KG z Solingen, producent
broni gazowej i treningowej na amunicję Floberta
 
(o ograniczonej energii nie przekraczającej 7.5 J) wypromował na rynku licencjonowaną
gazową kopię pistoletu SIG Sauer P 239. 

      

Oczywiście używając określenia kopia mam na myśli zewnętrzny obrys i podobną obsługę,
ponieważ zasada
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 działania i użyte materiały do produkcji tego pistoletu gazowego nie mają nic wspólnego zoryginałem. Pistolet bojowy SIG Sauer P 239 wszedł do oferty w 1996 roku i był wówczasnajmniejszym pistoletem SIG-a na mocny nabój 9 mm Para. Z racji wymiarów i walorówużytkowych przeznaczony głównie do samoobrony i skrytego noszenia przez użytkownikówmundurowych i cywilnych. Gazowy SIG Sauer P 239przeznaczony jest również do samoobrony, a także dla kolekcjonerów. Pistolet wykonany jest zmetalu. Zamek i szkielet ze stopu metali, lufa i istotne mechanizmy wewnętrzne i zewnętrzne zestali, a okładziny chwytu z czarnego tworzywa sztucznego. Pistolet produkowany jest w kalibrze9 mm i zasilany amunicja gazową i hukową 9 mm PA (9 x 22 Pistol Automatic). Działa nazasadzie odrzutu zamka swobodnego, wyposażony jest w mechanizm spustowy podwójnegodziałania (SA/DA) i mechanizm uderzeniowy kurkowy z kurkiem odkrytym. Po wystrzeleniuwszystkich nabojów z magazynka zamek zatrzymuje się w tylnym położeniu na zaczepiezamkowym, można go zwolnić w przednie położenie zewnętrzna dźwignią zaczepu. Jestidealną 

kopią pierwowzoru jeśli chodzi o obrys zewnętrzny i obsługę manualną, wszystkie zewnętrznemanipulatory rozmieszczone są i działają jak w broni oryginalnej. Podobnie jak w broni bojowej,gazowa wersja nie posiada żadnego bezpiecznika zewnetrznego, a z oczywistych względowsamoczynna blokada iglicy nie jest montowana. Praktycznie niezauważalne różnice występująw wymiarach zewnętrznych, gazowy ma 175 mm długości, 130 mm wysokości i 30 mmszerokości, rozładowany waży 885 gramów (wymiary oryginału: 173 mm x 131 x 31, waga bronirozładowanej 720 gramów). Lufa stalowa o gładkim przewodzie ma 98 mm długości (woryginale 91 mm) i zamontowana jest na stale w gnieździe w prostopadłościennym blokubędącym częścią szkieletu. Lufa posiada wewnętrzną przegrodę zabezpieczającą przedużyciem amunicji bojowej oraz w odcinku wylotowym wewnętrzny gwint służący do wkręcenianasadki do wystrzeliwania rac sygnałowych. Pod lufą zamontowane jest urządzenieoporopowrotne, stalowa żerdź z nałożoną sprężyną. Przyrządy celownicze chociaż kształtemidentyczne jak w bojowym pierwowzorze nie posiadają charakterystycznych dla pistoletówSIG-a kontrastowych plamek na

 muszce i szczerbinie. Po lewej stronie szkieletu umieszczone są (charakterystyczne dlapistoletów z serii 22X) dźwignie: demontażowa, bezstrzałowego zwalniania kurka i zaczepuzamka oraz przycisk blokady magazynka. Okładziny chwytu wykonane są z dobrej jakościtworzywa sztucznego, fakturą i opisem nie odróżniają się od okładzin oryginalnych.  Pistoletzasilany jest z jednorzędowych magazynków metalowych o pojemności 8-iu nabojów.Magazynki wykonane są estetycznie i solidnie, tak jak w oryginale posiadają tworzywowekopytko wydłużające przednią ściankę chwytu. Wszystkie manipulatory charakteryzują sięwysoką kulturą pracy, operowanie dźwignią zwalniania kurka przypomina tą z broni prawdziwej.P 239 dobrze układa się w dłoni, jest wygodny w użyciu i działa bez zakłóceń. Wystrzeliliśmy 50nabojów hukowych i 16 gazowych wyprodukowanych przez Umarex, pistolet działał poprawniebez zakłóceń automatyki. Czyszczenie broni po strzelaniu nie nastręcza wielu problemów, nomoże poza lufą, której trzeba poświęcić więcej czasu. Tak jak wspomniałem jest to prawieidealna kopia SIG Sauera P 239. Napisałem prawie idealna, ponieważ wprawione oko możewychwycić drobne różnice. Brak plamek na przyrządach celowniczych, płytkie ale widoczne woknie wyrzutowym wyfrezowanie w komorze nabojowej (w pistoletach produkowanych od 2008roku) oraz widoczna w lufie przegroda zabezpieczająca odróżniają zewnętrznie pistolet gazowyod bojowego. Pistolet gazowy SIG Sauer P 239 jest w stałej ofercie firmy Cuno Melcher,produkowany jest w wersji czernionej i niklowanej, wersja z czernionym zamkiem i niklowanymszkieletem wypadła już z oferty. W zależności od wersji pistolet kosztuje od 169 do 190 euro,można kupić go taniej w ofercie komisowej. Jest to na pewno ciekawy pistolet dla kolekcjonerabroni gazowej, a także jako broń do samoobrony. Jest solidnie wykonany, łatwy i wygodny w obsłudze. Z racjiidentycznych wymiarów można używać do niego kabur przeznaczonych do broni oryginalnej. Poza tym pistolet ma ładną linię i wygląda efektownie, nieodbiegając od wyglądu pistoletu bojowego.  Zbyszek
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